
    
FEDERAÇÃO PARANAENSE DE DESPORTOS UNIVERSITÁRIOS 

FILIADA À CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DO DESPORTO UNIVERSITÁRIO 
CNPJ 02097056/0001-31 

Endereço: Rua Brigadeiro Franco, 1180 – Curitiba / PR – CEP 80430-210 
Site: www.fpdu.com.br  - Telefones: 41-32257433 / 41-999721205 

 
 

 

Curitiba, 25 de novembro de 2022. 

NOTA OFICIAL Nº 0011/2022.  

Aos Senhores e às Senhoras Representantes Legais ou Credenciados das Instituições de Ensino 

Superior do Paraná Filiadas à FPDU com direito a presença e voto em Assembleia Geral 

Ordinária Eletiva 2022.  

Referente: NOMEAÇÃO DE COMISSÃO ELEITORAL 

 

O Presidente da Federação Paranaense de Desportos Universitários – FPDU, Ney De 

Lucca Mecking RG 920685 - SESPPR, abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais em 

conformidade com o Estatuto Vigente da FPDU, RESOLVE: 

1) Nomear a COMISSÃO ELEITORAL para organização e direção dos trabalhos 

referentes à Eleição na FPDU para o quadriênio  2023 – 2026, que ocorrerá em 

Assembleia Geral Ordinária Eletiva, no dia 09/12/2022.  

Membros: 

ALEXANDRE MIYAKI DA SILVEIRA – RG 35.949.58-5 – SESPPR 

KELVIS WALLITON WILLIANS MACEDO – RG 53852831 – SESPPR 

ARESTIDES PEREIRA DA SILVA JUNIOR – RG 64677624 – SESPPR 

2) Essas nomeações passam a ter vigência nessa data. 

 

 

Ney De Lucca Mecking 

Presidente da FPDU 

http://www.fpdu.com.br/

